Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Trigesimussecu[n]dus ar. de delictis militu[m] simplicium. De multiplici
militia. De Gothis militibus recuperantibus Hispaniam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Liber. II.

Inbursent. qd iuri communione conuenit. rvs. q. s. h. ecce. s. t
ij. et c. cunctis. t. q. vii. nullus omnino. ybi de hoc. et de he
reticis abolecū. s. f. de of. archidia. cu satia. vbi de hoc. ni
si fors. sibi his fuit a se. ap. priuilegiati specialiter. sicut
apparet in duce burgundie. cui capella multis priuilegiis
est imunita. ex de pmi. cum capella. Ut tri scias qd aliqui
clericis in aliqua dignitate constituto se videat priuilegium
personale. ex de of. qm abbas. talia ppetus comittantur.
abs laicus no debet se de talibus intrumittere. nec ha
bere pot potestatem contendit cura anime sue. vel vro
ris. vel familiis cui vult. vro. dist. bene quidem. rvs. q. vii.
s. t. s. cum ergo in noua. et. c. sequi. vlo. ad. h. ergo. Nec
em licer laicis ecclesiis regere. nec oblationes accipere.
p. q. s. q. sacerdotes. t. q. c. seq. et vide ibi dici. qd tales sunt
excommunicati ipso iure. nec mirum. quia nec etia sacra va
sa vel vestimenta in sacratissimam dominum tangi debet.
de co. dist. in sancta. et. c. vestimenta. Generaliter etia phis
bitum est omnibus laicis qd de spiritualibus se in platenus
intrumittat. de elec. massana. de arbi. corigit. de dicit. dei
cernimus. de pscip. causam. de di. qm. c. phibemus.
ne videat excusare episcopi authoritas in hac pre vbi. t
lxxviii. di. iudicavit. **Quarto:** qd liberos homines subi
ciunt seruitutem. et cito graues existunt. xliii. q. v. no sane. qui
tamen nullus liber seruos debeat fieri. nisi qd vendit se
ad precium. participandam. xliii. q. ii. relatu. Sed sicut dicit
Salomon: bieue regnum no parci subditis. quia in la
ta gente gloria principis. et in diminutione ppfi contrito
principis denotat. Propter. xliii. et addo qd scrips. s. in pu
ma. qd in ar. lxxviii. q. vi. conditio. q. q. iii. s. Item peto acho.
et. d. Item daniel. **Quinto:** in licitis suis superioribus
inobedientes existunt. et pleriq. qd pauperes sunt: ipsos
contemnunt. ynde peccatum idolatrie incurunt. s. Reg
. xlii. dist. s. veru. xliii. q. i. quid culparit. vbi de hoc. et.
q. v. cu miles. vide qd legif. t. no. ex de reipo. id aures.
Sexto: qd ppia tenerient vtoes a le rei. et alias
intrumittunt. credentes sibi nescio exqua corruptela. plus
tudinis hoc licere. ex de diu. poro. et de sponsa. c. i. vide
qd no. ex de adulto. c. f. xliii. q. ii. quos de. ex de transac
c. f. **Septimo:** qd ex adulterio nati sepe succedit. et sic
iure suo priuatis heredes legitimos qui deberent succedere.
nec saluari poterunt nisi dispenset eiis per sui superioris
rem. ex qui si. sicut le. p. venerabilem. et no. s. codem. s. ex
pediti. in fl. s. polism. imperatores. in additione xxix. ar.
nisi restituat. ex de peni. t. re. offici. de vsluris. cum tu. ba
des. s. s. primo post imperatorum pius. x. xviii. **Octauo:**
qd no seruari iustitiam pauperi martine no habet qd of
ferat. t. q. iii. pauper. quem etiam frequenter suspendunt
p modico. et ideo qm sine iustitia occidunt. s. qui no tis
mer iusti iudicem: non credit eum benevolum vel pacifici
inuenire. xliii. q. v. regu. **Nono:** quia epis et alios clerici
cos non honoro. sicut debet. ex de ma. robe. solite. sed eis
iura sua subtrahunt. et pleriq. subiectum seruituti: de quo
tenet in tremendo iudicio redere ratione: quia ho sa
ciunt contra iura. dist. s. ius publicum. t. q. i. stima. de iure
i. quenit. t. c. nimis de iure. t. c. se. **Decimo:** qd de faci
li et p nihilo faciunt guerras: quas et si magna esset cau
sa. sub auctoritate ppia facere non deberent. legif. t. no.
xliii. q. ii. in summa. t. c. t. dist. s. s. primo. s. et aut iustitia
er in additione ibi. et in iustitia ultio de tre. t. pace. s. qd

Parq; fit iusti bella, et p. Innoç. de respo. olim. i. **S**er
re nō fit sunt cause quare pagi non est inter homines. **P**rima: quia
ster mo- nō punitur malefici. Eccl. viiiij. **Q**uis non profert cito
tales. corrā malos sententias: absq; villo timore filiū hominis ppe
trant mala. **S**econdū: abundatia téporalium. Gen. xiiij. **I**fa
cta est rixa inter pastores gregi Abraam et Lorh. Iacob.
v. Unde bella et lites t.c. **E**rrata qd: non occupantur in pu
gna contra demones. **M**eo non pugnamus ut homines.
Eph. v. Non est nobis collectario aduersus carnē & fangs
guineum t.c. **Q**uarta: quia non consideramus dāna guer
re: in qua iniusta polum animā corporis erit. **Q**uinta:

quia nō cōsideramus. ¶ dubius est enetus litis. ad hoc
duo.ii. Reg. i. **S**exta: q; non cōsideramus et seruamus
piecepa dei. Baruch. iii. ibi. Si in iuria de te. Et autē par
trāquilla libertas. pacto dara. posterius vero accipit
par fedus initum pāmū bñ. **I**rido. de h. xxi. q. iii. illi
Querra e aspera: par dulcis. xxi. q. i. noli. ¶ **V**nde: q;
q; non soluunt decimas. v. s. in ar. xxi. S. post imperatoř
ix. i. de regib; dicitur est. **C**uartodecimo: q; siq; vaſaloru
suou vel hominū quādoq; offendat in aliquo: psum mul
la lata sententia exhereditat: iuriis ordine nō feruato: et d
cum fibi ius: vel ipsam sententiam fieri sicut placet:
postea exequitur contra iura. C. ne quis in causa sua indi
cer. vel ius fibi dicat. in rubro. t. in nigro. C. de his q; ad co
clafias cofu. damnamus. C. de iudic. nullus. S. quoq; lega
li. legif. et no. xxi. q. iii. inter querelas. c. v. q. vi. c. x. et
de iure tenentur ad restitutionem: quia nihil interest virum
hoc fiat nulla lata sententia: vel viriose lata. ff. qui suis
da. co. quotiens. ff. de aecō. tu. l. nulla differētia. **T**re
decimo: in sufficiā differēda. **N**ō s. siqui de talib; inueniāt
tur qui nullatenus fo: san. vellent iniustam ferre senten
tiam: tot ramen dies assignant: t. tot affligunt partes las
bo:ibus et expens: q; aut cogunf iuri suo reuniuntur et vel
ipsum vēdere: vel als coponere sup ipso sicut als legis et
de rescrīp. non nulli. **I**deo q; tenentur ad restitutionem totis
interesse. t. als puniri debent. ar. et de rescrīp. c. s. f. t. c.
certi. in fi. t. C. de iudic. sanctimus. t. l. pp̄era diu. q. ille p
cul dubio. **D**ecimocuarto ēm peccant in cōcūlō. ¶
Est aurem cōcūlēre aliqua petere vltra debitum ratione
officū allicius. Dicis autē cōcūlēre quip; opp̄essionem ter
erminas extorquet pecunia. ff. de coul. l. t. c. et no. xxi.
q. i. paratus. in vlt. glo. bñ. Lānon. **L**concusso: punis pena
quadruplici. et etiā bñ. l. no. xxi. q. i. militare. in glo. et
rapinio in talies społis et homicidij. quo glosa vidē
rap. c. s. de iure iuri. sicut. t. j. c. xxi. q. viii. vt pudent. peccat
et in omnibus alijs in quibus imperatořes et reges pec
cant: que. s. scripta sunt in. S. duobus precedentibus.

Expedicis superiori.

Secundis ex parte p[ro]p[ri]e bus dignitaribus secularibus ad statu[um] pri-
uato: si secularia descendamus. **C**ant autem milites maxime in gallica in qua
put communiter de rapina viuit. Primo seculares simpli-
cis militie: quia non sunt contenti suis stipendiis defensio-
curum homines contra sententiam Ioa. bap. dicentis eis
Zuc. iiii. Neminem co[un]critis: neq[ue] calamitatem faciat elo-
te sententi stipendiis usus. xxiij. q. parat. ad f. t. c. militare
in f. et. lxxv. d. vii. satis. in f. **C**redo peccati iugnatio
sepe prius: et dñm cui erit forma fideliter seruire tene-
de iusti. et. iur. v. i. ff. de reli. et sumptu. f. minime. xxiij. q. id
culpa[re]. et. summa militie. xxiij. q. v. de forma. **C**erto q[ui]
fauent in illicitis manifestis als leue. xxiij. q. i. qod cui
pat. omnis: et seruitur in infinito bellis: qn potius debere
recognoscere imperato[re] celeste[re]. q. iij. Julian. et. e[st] q[ui]
resistit. et dist. viii. q. corra. Sic fecerit illi christiani mil-
ites thebeos dicentes Maximiano p[re]cipienti eis cora
christianos seruire. **M**ilites sumus inquit imperato[re] tu[us]
sed tamē serui quidem libere constemur de iuri inhibiti
debemus: illi innocentiam. a te stipendiū laboris acquisi-
mus: ab illo vite exo: diu sumptuosa. vt auctor[em] deum negemus
si non compellimus ut offendamus: tibi ut fecimus hac
nus parebimus: sii aut illi parebimus nosq[ue] tibi dete-
re nostre aduersari impios pugnare: ac iunios scium la-
niare: p[ro]s p[er]tare: p[ro]p[ri]o innocentium fatigare: p[ro]p[ri]o fide. hec fuerint
nobis hactenus p[re]cia periculo[rum]: quo ergo pacto coherere
imus tibi: si hec deo nostro non exhibemus: Jurauimus
priū in sacramēta diuina: urauimus deinde in sacra[m]en-
ta regia: nibil nobis de secundis credis esse necesse: si pa-

Articulus.xxxii.

f. cxxxix.

McMillan

Liber. II.

dam prudentia militibus stipendia constituta sunt: ne dū
sumptus querit: p[ro]ed[itor] grasse[re]: xxiij. q[ui] i. militare: grasse[re]
est seire q[uod] pp[ro]ile ad latrones in nemore priuet: legitur
de perni. dist. i. aut fac[t]a. c[on]tra glo[ri]a. q[ui] s[ecundu]m s[an]ctu[m] Ambro[sio]. sup lucā. li. i. C[on]tr[ad]ic[tor]is op[er]um. In pace gloriatur
contra id q[uod] dicit Grego. in moral. xxiij. li. Nemivores sus-
as in pace cogno[n]escit. Si em[bell]is delectu virtutis experimē-
ta non p[re]dict. ip[so] quidvis miles est q[uod] se in pace gloriat forte.

Emilia spiritua

li. Herib. incarnari reg noster est: qui in
hunc mundu venit pugnaturus c dia-
bolo. Dès aut sancti qui ante eius aduc-
tu fuerū: sunt milites ante facie eius pre-
cedentes, qui aut postea venierū: spes ad hunc mundu sunt
milites suum regem subsequentes. et ipse rex medium est in
exercitu suo binde invallans et stipatus agminibus suis.
Hug. de sacra lis. pre. s. t. c. ¶ Quis sit habet multos ini-
lires q. viscerit: si pantos d. q. de fuga reuersivis: q. tepe-
faci difficile resurgit. Apo. iii. ibi. Utinam frigidus esset
aut calidus: sed q. repidus es tec. et ar. de pen. di. s. Beri.
Miles christi nec laude extollit: nec vixit per oratio fragit:
non diuinitus tumet: nec cotriahis paupertate: lera contine-
nit: et tristia po. q. q. Per diem sol non vext eum: neq; luna
per noctem. Iheros. ad nepotianum.